
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 319 del 17-07-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 319 
del 17-07-2024 

 
 
Ufficio: BIBLIOTECA 
Numero di Settore: 130 
 

Oggetto: Concerto "Memoria Adriatica" del 24/07/2024 - Affidamento 
redazione piano di sicurezza e di gestione delle emergenze a 
Fabris Securitas srl di Porcia ed impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Richiamate le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

- del Consiglio Comunale n. 72 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026, della nota integrativa e del Piano degli 
Indicatori e dei risultati attesi di bilancio”; 

- della Giunta Comunale n. 51 del 13.05.2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) – parte finanziaria per il triennio 2024/2026. Assegnazione dotazione finanziaria ai 
responsabili di servizio - Aggiornamento”; 

- della Giunta Comunale n. 18 del 12.02.2024 di “Approvazione del P.I.A.O. - Piano integrato 
attività ed organizzazione 2024/2026 ai sensi dell'art. 6 del DL. 80/2021 convertito con 
modificazioni dalla legge 113/2021”; 

- del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione 
amministrativa; 

Atteso che:  
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai Responsabili dei Servizi spetta la direzione 

degli Uffici e Servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 

- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro 
servizi: Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla 
Persona e Servizio Polizia Locale; 

- che i responsabili/titolari di posizione organizzativa e i relativi atti di nomina, attualmente 
in regime di prorogatio, sono riportati nella tabella che segue:  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 319 del 17-07-2024 

- Servizio Titolare di Posizione 
Organizzativa 

Estremi decreto del 
Sindaco di nomina 

Note 

Economico  
Finanziario 

dott. Marco Carrarello n. 2 del 27 febbraio 
2024 

 

  
Servizio Affari Generali 
e alla Persona 

Stefano Padovan   

Polizia Locale Dott. Simone Tonelli 
n. 3 del 21 marzo 
2023 

con titolarità della posizione 
organizzativa dell’Ufficio Associato di 
Polizia Locale tra i Comuni di Sesto al 
Reghena e di Cordovado 

Tecnico Arch. Roberto Bravin n. 9 del 30 ottobre 
2023 

 

Richiamati: 
- l’art. 50 del D.L. 31.03.2023 n. 36 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs 36/2023 che prevede in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta;  

- l’art. 58 del D.Lgs 36/2023 prevede che per garantire l’effettiva partecipazione delle micro, 
delle piccole e delle medie imprese, anche di prossimità, gli appalti sono suddivisi in lotti 
funzionali, prestazionali o quantitativi in conformità alle categorie o specializzazioni nel 
settore dei lavori, servizi e forniture e che, l’affidamento del servizio in parola non è 
suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente;  

- l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell’articolo 1 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), dispone che per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, le amministrazioni pubbliche non sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico; 

Premesso che, nell’ambito della rassegna Dedica 30, organizzata dall’associazione culturale Thesis, 
è stato programmato il concerto di musica balcanica “Memoria adriatica” il giorno 24 luglio 2024 
in piazzetta Burovich a Sesto al Reghena; 
Dato atto che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Fabris Securitas SRL 
di Porcia, che si occupa di sicurezza sui luoghi di lavoro e di redazione di piani di sicurezza e di 
gestione delle emergenze;  
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Fabris Securitas SRL di Porcia, acquisito al prot. n. 8674 
in data 17.07.2024, dal quale si evince che l’onere da sostenere per la redazione del piano di 
sicurezza e di gestione delle emergenze per l’evento di cui sopra è pari ad € 488,00, inclusa iva al 
22%; 
Valutata la congruità dell'offerta e ritenuto il valore economico adeguato in relazione all'entità ed 
alle caratteristiche del servizio; 
Ritenuto pertanto di affidare la redazione del piano di sicurezza e di gestione delle emergenze per 
il concerto “Memoria adriatica” in programma a Sesto al Reghena alla citata Fabris Securitas SRL di 
Porcia per l’importo di € 488,00 (euro quattrocentoottantotto e centesimi zero) IVA compresa;  
Considerato che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG B27DAE645F; 
Precisato che la Fabris Securitas SRL risulta essere in regola con il DURC (Numero Protocollo 
INAIL_43022066 Data richiesta 20/03/2024 Scadenza validità 18/07/2024); 
Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento; 
Visto l'art. 184, commi 1, 2 e 3, del D.lgs n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;  
Ricordato che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 319 del 17-07-2024 

n. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014; 
Vista la Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge, con modificazione del Decreto 
Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 
(Decreto semplificazioni) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 228 del 
14.09.2020;  
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 GDPR del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25.05.2018; 
Visto il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al Decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196; 
Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n.241/1990, come modificata dalla Legge 
n.190/2012 "Conflitto di interessi" e del "codice di comportamento dei dipendenti", approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 dell’08.06.2020, non risultano conflitti di interesse per 
il sottoscritto titolare di Posizione Organizzativa competente ad adottare il presente 
provvedimento e del personale che ha avuto parte all’istruttoria;  
Visti: 

- la Legge di Bilancio 2024, n. 213 del 30.12.2023; 
- la Legge Regionale n. 16 del 28.12.2023 (Legge di stabilità della Regione F.V.G. anno 2024); 
- gli art. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 51 del 28.11.2016; 
- lo Statuto Comunale vigente; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) affidare a: 
denominazione Fabris Securitas SRL 
sede legale Via Boite, 7/B – 33080 Porcia 
codice fiscale 01679120939 
la redazione del piano di sicurezza e di gestione delle emergenze per il concerto “Memoria 
adriatica” organizzato nell’ambito della rassegna Dedica 30, in programma per mercoledì 
24 luglio 2024 in piazzetta Burovich;  

2) di impegnare la complessiva somma di € 488,00 (euro quattrocentoottantotto e centesimi 
zero), iva inclusa, con la seguente imputazione contabile:  

Esercizio E.P.F. CIG CAP. M.P. Piano dei conti Finanziari Importo 
2024 2024 B27DAE645F 1355 5.2 1 3 2 11 999 € 488,00 

3) di dare atto che l’obbligazione viene perfezionata mediante corrispondenza, secondo l’uso 
del commercio, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 riportante le seguenti clausole essenziali:  

 Oggetto del contratto: Redazione piano di sicurezza e gestione delle emergenze;  
 Importo: € 400,00 oltre ad iva 22%, così per complessivi € 488,00; 
 Tempistica: come da programma già definito; 
 Pagamento: entro 30 giorni dalla data di arrivo della fattura elettronica; 

4) di dare atto che la fornitura sarà esigibile entro il 31.12.2024 e che alla liquidazione della spesa si 
provvederà successivamente alla presentazione di fattura elettronico e previo riscontro del 
servizio fornito; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 319 del 17-07-2024 

5) di precisare che il presente atto diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio economico 
finanziario e che va pubblicato all’albo on line per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Padovan Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


